
Co s sebou na Tábor 2023 
Věci je vhodné mít sbalené do velkého batohu nebo kufru. Pokud zvolíte batoh, doporučujeme s sebou sportovní 
tašku na přebalení věcí, aby pak nezůstaly zmuchlané v batohu. 

 
● Batoh na výlety do okolí: 

• Velký batoh (,,krosnu,,) na puťáček – pro skauty, vlčata i světlušky  
• Malý batůžek na kratší výlet  

● Úplný skautský kroj v bezvadném stavu (lze doplnit v obchodu Liman na Slovanech) a k němu 
vhodné kalhoty – dle uvážení vás i dětí (doporučujeme barevně sladit) 

● Na spaní – karimatku, spacák, věci na spaní (dle druhu spacáku), teplé ponožky a 

postel do teepee - kdo neví, poradíme jak vyrobit, polštářek 

● Pro teplé dny – kraťasy, trička, kšiltovka či něco podobného proti slunci, tenké ponožky, 
tenisky, plavky, brýle proti slunci, sandály 

● Pro chladné dny a večery – teplá flanelová košile nebo mikina, svetr s dlouhými rukávy, 
větrovka, tepláková souprava nebo kalhoty a bunda, teplé ponožky 

● Pro deštivé dny – pláštěnka / pončo, gumovky  

● Na výlety – pohodlné pevné boty na chození 

● Osobní věci – dostatek spodního prádla, kapesníky, šátek 

● Toaletní potřeby – ručník, kartáček na zuby, zubní pasta, hřeben, mýdlo na mytí (Jelen), 

toaletní papír, opalovací krém, mýdlo a šampón nezatěžující životní prostředí (pokud nebudete mít 

vlastní tak poskytneme mít erární) 

● Jídelní potřeby – lžíce, nůž, ešus (nějak si označit), hrneček, láhev na pití 1,5 l 

● Šicí potřeby – bílá, černá a khaki nit, jehla, 3 spínací špendlíky, rezervní knoflíky ke košili a kalhotám 
● Psací potřeby – propiska, tužky, dopisní papíry, obálky (zjistěte si adresy), známky, trhačka, 

pastelky, zpěvník (pokud máte z loňského roku) 
● Další potřeby – uzlovačka, KPZ, baterka/čelovka s rezervními bateriemi, svíčka, provázek, kapesné na 

drobné výdaje jako je zmrzlina na výletě (100–300 Kč), sáček na špinavé prádlo, nožík, sirky 
● Doporučené věci – hudební nástroj, starší deka, kolíčky na prádlo, zápalky, ramínko, hrací karty, celta 

● Do teepee doporučujeme kapsář 

● Nedoporučujeme a za tyto věci neneseme odpovědnost – větší obnos peněz, vzácné předměty, 
zlato, šperky a drahé kameny, telefony, tablety atd. 

● Kostým na CTH - na celotáborovou hru bude každý potřebovat kostým své*ho Aitu 

Aitu jsou bytosti z jiného světa, které cestují do lidských hlav, aby prozkoumávaly jejich mysl. Na to používají i technické 

vychytávky, ale jinak žijí v souladu s přírodou - každý Aitu vzešel z jiného druhu rostliny. 

Jak si vytvořit kostým Aitu: 

● Inspiruj se stránkou obrázků Aitu (stáhni na kalahari.skauting.cz/vypravy/tabor-2022-skauti-a-skautky/) 

● Vyber si konkrétní druh rostliny (třeba nějakou květinu, strom, zeleninu, houbu, ...) a nějak ji do kostýmu zakomponuj 

(například její listy, tvary, barvy, ...), později si podle ní vymyslíš i jméno postavy 

● Kostým by měl být převážně v přírodních barvách (zelená, hnědá + barvy tvé rostliny, ...) 

● Aitu nosí oblečení v kombinaci rostlinných motivů a prvků trochu ve stylu steampunk či modernějších (různé pásky, 

košile, vesty, šaty, ozdoby, ale někdy i mikiny, kapsáče apod.) viz. stránka z obrázky 

● Kostým může být tak jednoduchý nebo složitý, jak sami uznáte a zvládnete - můžete se na něm kreativně vyřádit nebo 

ho jen poskládat z toho, co už máte doma. Každopádně by ale měl být pohodlný a praktický - budeme v něm trávit 

několik hodin v kuse a pobíhat po lese 

Velmi nedoporučujeme na tábor mobilní telefon. Na tábořišti není signál ani místo, kde by se dal dobít a rušil by 
táborovou atmosféru a klid. Pošta funguje každý den, a tak není problém dát o sobě vědět touto starou ale 
„zaručenou“ metodou :) Pro akutní záležitosti bude pravidelně na telefonu vedení tábora. Aktuální informace o 
táborovém dění budou na naší facebookové stránce. 

      
Pokud může někdo z rodičů věnovat oddílu například domácí zavařeniny… pro zpestření jídelníčku – domluvte se, 
prosím s Hyudasem (hyundas@skaut.cz), který má  letos na starosti naši táborovou kuchyni.  

 
Díky a těšíme se  

http://kalahari.skauting.cz/vypravy/tabor-2022-skauti-a-skautky/
http://kalahari.skauting.cz/vypravy/tabor-2022-skauti-a-skautky/
mailto:hyundas@skaut.cz


Pokyny k táboru 2023 
Skauti: 1.7. - 15. 7. 2023 
Vlčata a světlušky: 2.7. - 15. 7. 2023 
 
Pozor! Vlčata a světlušky na tábor odjíždí až druhý den odpoledne! 
      
Skauti sraz: v sobotu 1.7. ráno v 8:30 u Kalahari klubovny, kde se budou nakládat věci; odjezd společně vlakem 
nebo auty 
 
Vlčata a světlušky sraz: v neděli 2.7. odpoledne v 14:00 u Kalahari klubovny (kufry se do auta naloží tam) 
 
Návrat: v sobotu 15.7. v 16:30 zpět ke Kalahari klubovně 
 
S sebou na sraz:  

- Skauti: svačinu a oběd na první den (večeře už společná), věci dle seznamu sbalené do kufru/batohu, 
potvrzení o bezinfekčnosti budete podepisovat na místě! 
 

- Vlčušky: svačinu a večeři na první den, věci dle seznamu sbalené do kufru/batohu, potvrzení o 
bezinfekčnosti budete podepisovat na místě! 

 
Účastnický poplatek: 4.000 Kč (stravování, jízdné, ubytování, vybavení, rekvizity a materiál) 
Pokyny k platbě včetně variabilního symbolu pro každé dítě dostanete na email 
Preferujeme platbu převodem, ale po domluvě je možná i v hotovosti 
Faktura možná po domluvě. 
      
Zaplatit poplatek prosíme nejdéle do 12.6.2023 
Odevzdání závazných e-přihlášek prosíme do 10.6.2023 
      
Místo: 
Letos budeme tábořit na stejném místě jako loni poblíž Kaznějova. Louka je na Střele u Dolního Hradiště.  
(Mapy:  https://mapy.cz/s/fecekugedu ) 

 
Adresa: 

Skautský Tábor 39. Kalahari 
Poštovní 424, Kaznějov 331 51 
 

V případě jakýchkoliv dotazů neváhejte kontaktovat Lady (lady@skaut.cz) nebo Marka (krcalmarek@skaut.cz) 

https://mapy.cz/s/fecekugedu
mailto:lady@skaut.cz
mailto:krcalmarek@skaut.cz

